AZ'. *Εἰς Ἑλλάδιον.*

Αἰεὶ σοὶ νόος ἦεν ἐς οὐρανὸν, οὐδ' ἐπὶ γαίης
 Ἥρειδες χθαμαλῆς ἔχθιον οὐδ' ὀλίγον.
 Τοῦνεκεν ὡς τάχος ἤλθεσ ἀπὸ χθονός. Εὐλάλιος δὲ
 Σὴν κόνιν ἀμφιέπει σὸς κάσις, Ἑλλάδιε.

AH'. *Ἄλλο.*

Τὸν νεαρὸν, Χριστῷ δὲ μέγαν, πολὶὸν τε νόημα

Pulcher inter adolescentes Euphemijs, si quis unquam fuit,
 Pulcher in agris ager hic Elysijus.
 Quapropter in unum convenere, siquidem vitam amisit;
 10 Nomen autem loco reliquit divino.

1122-1123 XXXVII. In Helladium.

Semper tua mens versabatur in cœlum, neque super terram
 Humilem firmabas vestigium vel paululum.
 Quam ob rem celerrime abiisti a terra. Eulalius vero
 Tuum cinerem amplectitur frater tuus, Helladi.

XXXVIII. *Aliud.*

Juvenem, Christo autem magnum, ænemque consilio,
 Locus hic martyrur, Helladium continéo.
 Nec indignandum. Illis enim similem dolorem sustinuit,
 Exstinguens inimici invidi pugnam.

XXXIX. *Aliud.*

Parum quidem spirasti super terram carnis necessitate,
 Majorem vero vitæ in cœlis sortem habes,
 Helladi, Christi magnum decus; quod vero celerrime
 Vinculis solutus es, hoc præmium laborum.

XL. *In Martinianum.*

Si quis Tantalus est inter infidas sitiens aquas,
 Si quis imminens capiti lapis semper terrenus,

Scriptum an. 371. — Alias Murator. 47. ** Scriptum an. 371 — Alias Murator. 48. *** Scriptum an. 371. — Alias Murator. 49. **** Scriptum an. 372. — Alias Murator. 3.

9 Ἄγερθεν. *Gratiæ*, ut placet Muratorio, vel potius Euphemijs et locus cui moriens nomen reliquit.

XXXVII. *TIT. Εἰς Ἑλλάδιον.* Quamvis Billius in notis ad *Carmina Gregorii* quæ edidit, non nisi unum Helladium agnoscat, alijs is certe ab Helladio Basilii magni successore: alius, inquam, iste est, quandoquidem episcopus fuisse nunquam legitur, imo juvenis obiit. Quod ad Eulalius attinet, primum vitæ monasticæ institutum sectatus, deinde ut verisimile est, Ecclesiæ Nazianzenæ, cura Gregorii, præfectus est.

XL. *TIT. Εἰς Μαρτυριανόν. Gens Martinianorum*

A Χῶρος ὅδ' ἀθλοφόρων, Ἑλλάδιον κατέχου.
 Οὐ νέμεις. Κείνοις γάρ ὁμοίτων ἄλγος ἀνέτηλ
 Σθενῶς ἀντιπάλου τοῦ φθοεροῦ μόθου.

ΑΘ'. *Ἄλλο.*

Μικρὸν μὲν πνεύσεσες ἐπὶ χθονὶ σαρκὸς ἀνάγκη,
 Πλείονα δὲ ζωῆς ὑψόθι μοῖραν ἔχεις,
 Ἑλλάδιε, Χριστοῦ μέγα κλέος· εἰ δὲ τάχιστα
 Δεσμῶν ἐξελεύθης, τοῦτο γέρας καμάτων.

Μ'. *Εἰς Μαρτυριανόν.*

Εἰ τις Τάνταλος ἐστὶν ἐν ὕδασι αἴος ἀπίστοις,
 Εἰ τις ὑπὲρ κεφαλῆς πέτρος αἰεὶ φοβέων·

fuit illustris: plurimorum meminit Muratorius, quibus alios addere facile esset. Quis vero ille sit, ad quem pertineant epitaphia, non ausim asserere. Quidquid sit, is ille nobis esse Martinianus videtur, qui primum Africae, deinde Romæ, et postea toti præfectus Italiae fuit, ad quem exstat Basilii Magni epistola 74 novæ edit. (tom. III, pag. 168), olim 374, an. 371, qua eum rogat ut imperatorem adeat, et demonstret quanta ex distractione Cappadociæ consequantur incommoda. Omnia conveniunt, riri merita qualia Basilii commendat, ac patria quæ et in epist. et in epitaphiis in Martinianum Cappadociæ nomine designatur: viri autem merita ea sunt de quibus epistola